PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

VAGAS RESERVADAS A NEGROS

O Secretário Municipal de Educação

o disposto no item 7.9 a 7.20

para preenchimento de vagas do quadro da Secretaria Municipal de Educação,

admitidos em caráter temporário, bem como

Decreto 7.978/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 03 de abril de 2018.

Torna pública a Convocação dos Candidatos autodeclarados negros aprovados no

Processo Seletivo para participar de entrevista de verificação da veracidade da

Autodeclaração preenchida para fins de concorrência às vagas reservadas a negros.

1. Do local, data e horário da

1.1 – As entrevistas serão realizadas no Auditório d

Rua Cel Aristiliano Ramos 435

2023, nos horários estabelecidos na tabela em anexo.

2. Da realização da entrevista:

2.1. O Candidato deverá apresentar

subitem 1.1, munido do original do documento oficial de identidade, sem o qual não

poderá se submeter à entrevista.

para necessárias assinaturas.

2.1.1. O Candidato deverá apresentar

horário agendado no item 1.1 para a realização de sua entrevista.

2.1.2. A entrevista será presencial e individual.

2.2. O Candidato que não atender à presente convocação ou que comparecer após o

horário determinado para a realização de sua entrevista será eliminado, sendo de sua

classificação para as vagas reservadas a negros.

2.3. A Comissão Específica, responsável pela verificação da

Autodeclaração, considerará, tão somente, os aspectos fenotípicos do Candidato, em

cumprimento ao disposto no § 1º, do artigo 2º, do Decreto Municipal nº 7.978/2018,

verificando os seguintes traços negróides: a

FORMATO DO ROSTO (Maxilar saliente e acentuado, testa estreita e comprida

nas fontes e arcos zigomáticos proeminentes ou salinetes), BOCA (lábios

grossos), NARIZ (curto, largo e chato) E TIPO E TEXTURA DO CABELO (crespo).

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 012/202

CONVOCAÇÃO

VAGAS RESERVADAS A NEGROS

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

7.9 a 7.20 do Edital nº 012/2023, de abertura de Processo Seletivo

para preenchimento de vagas do quadro da Secretaria Municipal de Educação,

admitidos em caráter temporário, bem como suas retificações e o estabelecido no

Decreto 7.978/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 03 de abril de 2018.

a Convocação dos Candidatos autodeclarados negros aprovados no

Processo Seletivo para participar de entrevista de verificação da veracidade da

Autodeclaração preenchida para fins de concorrência às vagas reservadas a negros.

1. Do local, data e horário da realização da entrevista:

As entrevistas serão realizadas no Auditório do DITRAN, sito no Paço Municipal,

Cel Aristiliano Ramos 435, Centro, Gaspar-SC, no dia 29 DE NOVEMBRO

stabelecidos na tabela em anexo.

realização da entrevista:

2.1. O Candidato deverá apresentar-se à Comissão, cujo endereço encontra

subitem 1.1, munido do original do documento oficial de identidade, sem o qual não

poderá se submeter à entrevista. Sugere-se ao candidato portar caneta de uso próprio

para necessárias assinaturas.

2.1.1. O Candidato deverá apresentar-se com DEZ minutos de antecedência do

horário agendado no item 1.1 para a realização de sua entrevista.

2.1.2. A entrevista será presencial e individual.

ue não atender à presente convocação ou que comparecer após o

horário determinado para a realização de sua entrevista será eliminado, sendo de sua

classificação para as vagas reservadas a negros.

A Comissão Específica, responsável pela verificação da

Autodeclaração, considerará, tão somente, os aspectos fenotípicos do Candidato, em

cumprimento ao disposto no § 1º, do artigo 2º, do Decreto Municipal nº 7.978/2018,

verificando os seguintes traços negróides: a COR DE PELE (Preta ou Parda),

ORMATO DO ROSTO (Maxilar saliente e acentuado, testa estreita e comprida

nas fontes e arcos zigomáticos proeminentes ou salinetes), BOCA (lábios

grossos), NARIZ (curto, largo e chato) E TIPO E TEXTURA DO CABELO (crespo).

/2023

, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista

, de abertura de Processo Seletivo

para preenchimento de vagas do quadro da Secretaria Municipal de Educação,

o estabelecido no

Decreto 7.978/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios de 03 de abril de 2018.

a Convocação dos Candidatos autodeclarados negros aprovados no

Processo Seletivo para participar de entrevista de verificação da veracidade da

Autodeclaração preenchida para fins de concorrência às vagas reservadas a negros.

o Paço Municipal,

29 DE NOVEMBRO DE

se à Comissão, cujo endereço encontra-se no

subitem 1.1, munido do original do documento oficial de identidade, sem o qual não

a de uso próprio

se com DEZ minutos de antecedência do

ue não atender à presente convocação ou que comparecer após o

horário determinado para a realização de sua entrevista será eliminado, sendo de sua

A Comissão Específica, responsável pela verificação da veracidade da

Autodeclaração, considerará, tão somente, os aspectos fenotípicos do Candidato, em

cumprimento ao disposto no § 1º, do artigo 2º, do Decreto Municipal nº 7.978/2018,

COR DE PELE (Preta ou Parda),

ORMATO DO ROSTO (Maxilar saliente e acentuado, testa estreita e comprida

nas fontes e arcos zigomáticos proeminentes ou salinetes), BOCA (lábios

grossos), NARIZ (curto, largo e chato) E TIPO E TEXTURA DO CABELO (crespo).

3. Do resultado da entrevista:

3.1. O resultado final das entrevistas será divulgado no dia

após as 16h30, no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE CARÁTER TEMPORÁRIO E

EMERGENCIAL PARA PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

. Do resultado da entrevista:

resultado final das entrevistas será divulgado no dia 30 de novembro de 2023

no endereço eletrônico do Processo Seletivo.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE CARÁTER TEMPORÁRIO E

EMERGENCIAL PARA PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL

EDUCAÇÃO

EMERSON ANTUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

30 de novembro de 2023,

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE CARÁTER TEMPORÁRIO E

EMERGENCIAL PARA PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

HORÁRIO

13:10 ÁGUIDA ARIANE AMARO DA SILVA

13:13 ANA CRISTINA DE FREITAS

13:16 ANSELMO DOMINGOS DA SILVA

13:19 APARECIDA LUIZA DE FRANÇA VIEIRA

13:22 AVELINO JOÃO DA SILVA

13:25 BRUNA CAMILA BARROSO PEREIRA

13:28 CAMILA DE JESUS PEREIRA

13:31 CLAIR ROQUE

13:34 COSMIRA SOUSA SANTOS

13:37 CRISTIANE AMARO

13:40 DAIANE EDUARDA FERNANDES DE
MACEDO

13:43 DAIANE REGINA VIEIRA

13:46 EUZIANE DE MOURA LIMA FRENANDES

13:49 FLAVIANA DA SILVA FERNANDES

13:52 FRANCIELY DA SILVA VERAS

13:55 GISLENE DE SOUSA CARDOSO
RIBEIRO

14:00 JANAINA SANTOS DE SOUSA

14:03 JENNIFER LANZARINI RODRIGUES
CEZARIO

14:06 KELI OLINDA MARTINS DOS

14:09 LÍDIA CAROLINA DE JESUS PEREIRA

14:12 LUCAS MONTEIRO PEREIRA

14:15 MARCELO RIBEIRO

14:18 MARIA APARECIDA MACIEL

14:21 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SANTOS

14:24 NÁDIA MIKAELY SOUZA BRILHANTE

14:27 NAIANA APARECIDA MARTINS
MITTERSTEIN

14:30 NICOLLE LISA DA SILVA

14:33 RAFAEL BATISTA DOS SANTOS

14:36 SANDRO AURI ADÃO

14:39 SÔNIA REGINA DA SILVA

14:42 SUELLEN RAMOS GOUVEIA

Dia 29/11/2023

NOME

ÁGUIDA ARIANE AMARO DA SILVA Auxiliar de Professor

ANA CRISTINA DE FREITAS Servente/Merendeira

ANSELMO DOMINGOS DA SILVA Zelador

APARECIDA LUIZA DE FRANÇA VIEIRA Servente/Merendeira

AVELINO JOÃO DA SILVA Zelador

BRUNA CAMILA BARROSO PEREIRA Professor de Educação Infantil

CAMILA DE JESUS PEREIRA Agente de Biblioteca

Professor de Ensino
ou Educação de Jovens E Adultos 1º Segmento

COSMIRA SOUSA SANTOS Agente de Biblioteca

CRISTIANE AMARO Servente/Merendeira

DAIANE EDUARDA FERNANDES DE
Agente de Biblioteca

DAIANE REGINA VIEIRA Servente/Merendeira

EUZIANE DE MOURA LIMA FRENANDES
Professor de Ensino Fundamental/
ou Educação de Jovens E Adultos 1º Segmento

FLAVIANA DA SILVA FERNANDES Auxiliar de Professor

FRANCIELY DA SILVA VERAS Agente de Biblioteca

GISLENE DE SOUSA CARDOSO
Servente/Merendeira

JANAINA SANTOS DE SOUSA Professor de Matemática

JENNIFER LANZARINI RODRIGUES Professor de Educação Infantil / Auxiliar d
Professor

KELI OLINDA MARTINS DOS SANTOS Auxiliar de Professor

LÍDIA CAROLINA DE JESUS PEREIRA Agente de Biblioteca

LUCAS MONTEIRO PEREIRA Professor de História

MARCELO RIBEIRO Professor de Educação Especial

MARIA APARECIDA MACIEL Servente/Merendeira

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SANTOS Auxiliar de Professor

NÁDIA MIKAELY SOUZA BRILHANTE Auxiliar de Professor

NAIANA APARECIDA MARTINS
Auxiliar de Professor d

NICOLLE LISA DA SILVA Agente de Biblioteca

RAFAEL BATISTA DOS SANTOS
Professor de Ensino Fundamental/
ou Educação de Jovens E Adultos 1º Segmento

SANDRO AURI ADÃO Agente de Biblioteca

SÔNIA REGINA DA SILVA Servente/Merendeira

RAMOS GOUVEIA Auxiliar de Professor

CARGO

e Professor

Servente/Merendeira

Servente/Merendeira

e Educação Infantil

e Biblioteca

e Ensino Fundamental/Anos Iniciais
e Jovens E Adultos 1º Segmento

e Biblioteca

Servente/Merendeira

e Biblioteca

Servente/Merendeira

e Ensino Fundamental/Anos Iniciais
e Jovens E Adultos 1º Segmento

e Professor

Biblioteca

Servente/Merendeira

e Matemática

Professor de Educação Infantil / Auxiliar de

e Professor da Educação Especial

e Biblioteca

e História

e Educação Especial

Servente/Merendeira

e Professor

e Professor

liar de Professor da Educação Especial

e Biblioteca

e Ensino Fundamental/Anos Iniciais
e Jovens E Adultos 1º Segmento

e Biblioteca

Servente/Merendeira

e Professor

14:45 THAILAN ALEXANDRINO SANTOS

14:48 VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA

14:51 WELISTON ALVES DE OLIVEIRA

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
POR CANDIDATOS NEGROS EM CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

THAILAN ALEXANDRINO SANTOS Agente de Biblioteca

VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA Auxiliar de Professor

WELISTON ALVES DE OLIVEIRA Agente de Biblioteca

COMISSÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO PRESTADA
CANDIDATOS NEGROS EM CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

e Biblioteca

e Professor

e Biblioteca

AUTODECLARAÇÃO PRESTADA
CANDIDATOS NEGROS EM CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS